
23.Intersport Pachleitner Naturfreunde Mountain-Bike Triathlon 2021

Swim 500m*Rad 18 km*Laufen 6 km
Samstag,07. August 2021 ** Freibad Klaus/Pyhrnbahn
Veranstalter: Naturfreunde Steyrling/Klaus

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : 23.NF Mountain-Bike Triathlon-Klassenwertung

Rng Stn Teilnehmer Verein Jahr Swim (Rng) Rad 18 km (Rng)Run 6km(Rng)Total

Herren Elite 1*1992/2001

1 46 ECKHART Michael Holzbau Aigner 2000    10:13.2(  3)    46:07.8(  1)    28:35.9(  1)   1:24:56.9

2 44 BINDER Tobias Garsten 1993     9:44.3(  1)    47:15.2(  2)    32:49.8(  3)   1:29:49.3

3 43 STRUTZENBERGER Armin Team Haidlmair 1992     9:56.6(  2)    49:10.4(  3)    31:29.7(  2)   1:30:36.7

Herren Elite 2*1982/1991

1 33 SONNTAGBAUER Herbert LG Kirchdorf 1983    12:14.3(  7)    44:50.6(  1)    24:41.5(  1)   1:21:46.4

2 36 PRANGL Stefan ASKÖ Laufrad Steyr 1985     9:21.5(  2)    46:41.6(  3)    28:29.2(  2)   1:24:32.3

3 35 KETTENHUMMER Stefan LG Kirchdorf 1986     8:26.5(  1)    45:52.3(  2)    30:49.7(  3)   1:25:08.5

4 32 PAMMER Michael Team Haidlmair 1984    10:28.8(  3)    50:46.6(  4)    31:12.1(  4)   1:32:27.5

5 37 STERRER Roman Schlierbach 1990    11:33.3(  5)    56:08.6(  7)    33:09.8(  5)   1:40:51.7

6 31 HUEMER Martin Team Haidlmair 1991    10:57.3(  4)    54:59.6(  5)    35:01.0(  7)   1:40:57.9

7 34 KIRCHWEGER Benjamin Molln 1987    12:00.1(  6)    55:52.3(  6)    34:11.7(  6)   1:42:04.1

Herren Masters +40*1972/1981

1 23 LANZ Bernhard LG Kirchdorf 1978     8:12.3(  1)    41:39.1(  1)    25:57.8(  1)   1:15:49.2

2 26 KOHLGRUBER Manfred Tri Team Kaiser 1973     8:38.9(  3)    42:54.8(  2)    26:22.6(  2)   1:17:56.3

3 27 ALTENHOFER Markus LG Kirchdorf 1972     8:30.1(  2)    44:45.0(  3)    29:04.2(  3)   1:22:19.3

4 25 STADLMAYR Jürgen LG Kirchdorf 1973    10:12.6(  5)    46:01.2(  4)    29:23.7(  4)   1:25:37.5

5 24 BRANDSTÖTTER Ewald LG Kirchdorf 1976     9:39.9(  4)    46:46.8(  5)    30:13.7(  5)   1:26:40.4

6 21 EDLINGER Engelbert Hinterstoder 1981    10:17.8(  6)    50:34.1(  6)    33:51.3(  7)   1:34:43.2

7 28 BRÖSENHUBER Helmut KVK 1977    13:00.1(  7)    51:45.1(  7)    32:18.4(  6)   1:37:03.6

Herren Masters +50*1962/1971



1 10 MAYR Martin Tri Team Kaiser 1970     8:24.0(  1)    42:52.4(  1)    26:21.2(  2)   1:17:37.6

2 11 WINDHAGER Christian LG Kirchdorf 1971     9:13.8(  4)    43:25.5(  2)    26:20.8(  1)   1:19:00.1

3 16 SADLEDER Christian LG Kirchdorf 1971    10:14.1(  5)    46:19.7(  3)    29:43.6(  5)   1:26:17.4

4 12 GRALL Hermann LG Kirchdorf 1962    11:27.5(  6)    47:28.4(  4)    28:22.1(  3)   1:27:18.0

5 45 BERNHAUSER Erich Sportfreunde Ferdi 1970     8:28.6(  2)    49:05.2(  6)    30:14.8(  6)   1:27:48.6

6 14 KALLER Harald Team Haidlmair 1967    12:03.8(  7)    47:33.3(  5)    28:53.0(  4)   1:28:30.1

7 15 HAIDER Reinhard LG Kirchdorf 1964     8:44.1(  3)    53:26.9(  8)    32:15.3(  7)   1:34:26.3

8 13 PRILLER Ernst Naturfreunde Klaus 1966    12:33.3(  8)    51:27.6(  7)    32:28.5(  8)   1:36:29.4

Herren Masters +60*1961/älter

1 4 RATHBAUER Joachim SV Gallneukirchen 1959     9:08.9(  1)    45:20.7(  1)    29:38.7(  1)   1:24:08.3

2 3 HUFNAGL Hans LG Kirchdorf 1957    11:58.4(  2)    54:38.8(  3)    33:55.7(  2)   1:40:32.9

3 2 AICHINGER Josef NaturfreundeKatsdorf 1957    15:47.0(  4)    53:51.2(  2)    36:24.4(  4)   1:46:02.6

4 1 JANOUT Helmut LG Kirchdorf 1958    13:52.3(  3)  1:03:06.3(  4)    34:27.7(  3)   1:51:26.3

Rng Stn Teilnehmer Verein Jahr Swim (Rng) Rad 18 km (Rng)Run6km(Rng) Total

Gesamtwertung Herren
1 23 LANZ Bernhard LG Kirchdorf 1978     8:12.3(  1)    41:39.1(  1)    25:57.8(  2)   1:15:49.2

2 10 MAYR Martin Tri Team Kaiser 1970     8:24.0(  2)    42:52.4(  2)    26:21.2(  4)   1:17:37.6

3 26 KOHLGRUBER Manfred Tri Team Kaiser 1973     8:38.9(  6)    42:54.8(  3)    26:22.6(  5)   1:17:56.3

4 11 WINDHAGER Christian LG Kirchdorf 1971     9:13.8(  9)    43:25.5(  4)    26:20.8(  3)   1:19:00.1

5 33 SONNTAGBAUER Herbert LG Kirchdorf 1983    12:14.3( 25)    44:50.6(  6)    24:41.5(  1)   1:21:46.4

6 27 ALTENHOFER Markus LG Kirchdorf 1972     8:30.1(  5)    44:45.0(  5)    29:04.2( 10)   1:22:19.3

7 4 RATHBAUER Joachim SV Gallneukirchen 1959     9:08.9(  8)    45:20.7(  7)    29:38.7( 12)   1:24:08.3

8 36 PRANGL Stefan ASKÖ Laufrad Steyr 1985     9:21.5( 10)    46:41.6( 12)    28:29.2(  7)   1:24:32.3

9 46 ECKHART Michael Holzbau Aigner 2000    10:13.2( 15)    46:07.8( 10)    28:35.9(  8)   1:24:56.9

10 35 KETTENHUMMER Stefan LG Kirchdorf 1986     8:26.5(  3)    45:52.3(  8)    30:49.7( 16)   1:25:08.5

11 25 STADLMAYR Jürgen LG Kirchdorf 1973    10:12.6( 14)    46:01.2(  9)    29:23.7( 11)   1:25:37.5

12 16 SADLEDER Christian LG Kirchdorf 1971    10:14.1( 16)    46:19.7( 11)    29:43.6( 13)   1:26:17.4

13 24 BRANDSTÖTTER Ewald LG Kirchdorf 1976     9:39.9( 11)    46:46.8( 13)    30:13.7( 14)   1:26:40.4

14 12 GRALL Hermann LG Kirchdorf 1962    11:27.5( 20)    47:28.4( 15)    28:22.1(  6)   1:27:18.0

15 45 BERNHAUSER Erich Sportfreunde Ferdi 1970     8:28.6(  4)    49:05.2( 17)    30:14.8( 15)   1:27:48.6



16 14 KALLER Harald Team Haidlmair 1967    12:03.8( 24)    47:33.3( 16)    28:53.0(  9)   1:28:30.1

17 44 BINDER Tobias Garsten 1993     9:44.3( 12)    47:15.2( 14)    32:49.8( 22)   1:29:49.3

18 43 STRUTZENBERGER Armin Team Haidlmair 1992     9:56.6( 13)    49:10.4( 18)    31:29.7( 18)   1:30:36.7

19 32 PAMMER Michael Team Haidlmair 1984    10:28.8( 18)    50:46.6( 20)    31:12.1( 17)   1:32:27.5

20 15 HAIDER Reinhard LG Kirchdorf 1964     8:44.1(  7)    53:26.9( 23)    32:15.3( 19)   1:34:26.3

21 21 EDLINGER Engelbert Hinterstoder 1981    10:17.8( 17)    50:34.1( 19)    33:51.3( 24)   1:34:43.2

22 13 PRILLER Ernst Naturfreunde Klaus 1966    12:33.3( 26)    51:27.6( 21)    32:28.5( 21)   1:36:29.4

23 28 BRÖSENHUBER Helmut KVK 1977    13:00.1( 27)    51:45.1( 22)    32:18.4( 20)   1:37:03.6

24 3 HUFNAGL Hans LG Kirchdorf 1957    11:58.4( 22)    54:38.8( 25)    33:55.7( 25)   1:40:32.9

25 37 STERRER Roman Schlierbach 1990    11:33.3( 21)    56:08.6( 28)    33:09.8( 23)   1:40:51.7

26 31 HUEMER Martin Team Haidlmair 1991    10:57.3( 19)    54:59.6( 26)    35:01.0( 28)   1:40:57.9

27 34 KIRCHWEGER Benjamin Molln 1987    12:00.1( 23)    55:52.3( 27)    34:11.7( 26)   1:42:04.1

28 2 AICHINGER Josef NaturfreundeKatsdorf 1957    15:47.0( 29)    53:51.2( 24)    36:24.4( 29)   1:46:02.6

29 1 JANOUT Helmut LG Kirchdorf 1958    13:52.3( 28)  1:03:06.3( 29)   34:27.7( 27)   1:51:26.3

Damen Elite 1*1992/2001

1 41 KALLER Jasmin Garsten 1995    13:28.6(  1)    56:48.6(  1)    39:19.7(  1)   1:49:36.9

Damen Elite 2*1982/1991

1 42 ASCHERMAYR Romana LG Kirchdorf 1984    10:00.6(  1)    54:18.6(  1)    33:54.5(  1)   1:38:13.7

Gesamtwertung Damen
1 42 ASCHERMAYR Romana LG Kirchdorf 1984    10:00.6(  1)    54:18.6(  1)    33:54.5(  1)   1:38:13.7

2 41 KALLER Jasmin Garsten 1995    13:28.6(  2)    56:48.6(  2)    39:19.7(  2)   1:49:36.9

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : 23.NF Mountain-Bike Triathlon-Staffelwertung

Rng Stn / Staffelname Teilnehmer Verein Jg. Laufzeit(Rng) Total

Staffel Schüler

  1. 101 MELCHERT Sebastian          Die 3 Muskeltiere   7     9:30.8(  1)

Die 3 Muskeltiere Juniors     HACKL Maximilian            Die 3 Muskeltiere   8    57:50.5(  1)



KIRCHWEGER Simon            Die 3 Muskeltiere   6    36:05.2(  1)  1:43:26.5

Staffel Allgemein

  1. Tri Team Kaiser               REITER Johannes             Tri Team Kaiser     83     8:28.2(  3)

113 KRENN Wolfgang              Tri Team Kaiser     86    35:18.8(  1)

PELL Johannes               Tri Team Kaiser     93    21:00.8(  1)  1:04:47.8

  2. Emotion life Center Boys      LÖBERSORG Johannes          Emotion life Center 79     8:04.9(  1)

111 THALLER Franz               Emotion life Center 81    38:16.8(  2)

THALLER HEIGL Manuel        Emotion life Center 95    26:28.3(  4)  1:12:50.0

  3. Olympioniken-Dabei sein ist alles

114 ZARHUBER Matthias           Olympioniken-Dabei  89     8:17.5(  2)

RICHARD Florian             Olympioniken-Dabei  90    40:16.8(  3)

DIETL Georg                 Olympioniken-Dabei  93    26:03.7(  3)  1:14:38.0

  4. Ja oder Nein                  KRONBERGER Michael          Ja oder Nein        86    10:17.5(  6)

105 KRONBERGER Julian           Ja oder Nein        83    41:46.0(  4)

PFUNDBAUER Michael          Ja oder Nein        83    28:13.7(  5)  1:20:17.2

  5. Stegerhütte                   GRABNER Andreas             Stegerhütte         78     9:05.4(  4)

116 EBNER Leo                   Stegerhütte         93    56:29.0(  8)

BAMBERGER Michael           Stegerhütte         96    22:28.7(  2)  1:28:03.1

  6. Alpaka Power                  ZELLER Christian            Alpaka Power             11:18.7(  9)

107 HATZENBICHLER Christian     Alpaka Power             47:00.5(  5)

AIGNER Werner               Alpaka Power             32:18.4(  8)  1:30:37.6

  7. Garsten                       STRAßER Tobias              Garsten             98    11:16.9(  8)

115 ATZENHOFER Mathias          Garsten             97    52:03.2(  7)

SCHMIDTHALER Christian      Garsten             98    28:23.7(  6)  1:31:43.8

  8. Die 3 Musketiere              WEINBERGMAYR Thomas         Die 3 Musketiere    68     9:05.7(  5)



112 KÜCHNER Johannes            Die 3 Musketiere    58    47:35.8(  6)

HUEMER Thomas               Die 3 Musketiere    73    39:58.9(  9)  1:36:40.4

  9. LAC Nationalpark Molln        STRUTZENBERGER Gerhard      LAC Nationalp.Molln 58    11:14.0(  7)

106 STRUTZENBERGER Gerhard      LAC Nationalp.Molln 58  1:06:07.4(  9)

GRUBER Andrea               LAC Nationalp.Molln 75    30:26.9(  7)  1:47:48.3

Staffel Damen

  1. Tri Team Kaiser3              KOHLGRUBER Anna Lea         Tri Team Kaiser3    0    10:04.5(  1)

104 DICKETMÜLLER Johanna        Tri Team Kaiser3    94    50:42.1(  1)

WEBER Sylvia                Tri Team Kaiser3    82    31:29.7(  1)  1:32:16.3

  2. Emotion life Center Girls     HERB HUBLAK Alexandra       Emotion life Center 72    11:21.8(  2)

103 PRIELER Paulina             Emotion life Center 5    55:55.3(  2)

BERGER Melanie              Emotion life Center 96    32:04.7(  2)  1:39:21.8

Results + Timing

sportstiming hinterreiter 

Internet:www.sportstiming-hinterreiter.at

Für Sie im Einsatz:Reinhard Hinterreiter


